

LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

PREISE: verstehen sich einschl. Glas, Verpackung, MwSt. und Sektsteuer ab Weingut. Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Liste werden die vorhergehenden ungültig.
LIEFERUNG: Wir liefern ab 36 Fl. frei Haus innerhalb Deutschlands soweit dies im Rahmen unserer Auslieferungstour möglich ist.
VERSAND: per Post oder Spedition erhalten Sie eine Lieferung ab einem Einkaufswert von € 100 innerhalb Deutschlands versandkostenfrei, ansonsten fallen Versandkosten von € 6.50 an. Bei Postversand versenden wir Wein in den Kartongrößen 6,12,15 oder 18 Flaschen in einem Karton. Sie kommen schnell in den Genuss der Frei-Haus-Lieferung, wenn Sie die Bestellungen mit denen Ihrer Freunde sammeln. Das sollten Sie nutzen!
ZAHLBAR: innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum netto. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Zahlungs- und Erfüllungsort ist Piesport. Gerichtsstand ist für beide Teile Bernkastel-Kues.
BANKVERBINDUNG: Sparkasse Mittelmosel EMH • Kto-Nr. 20 008 785 (BLZ 587 512 30) • IBAN: DE 17 5875 1230 0020 0087 85 • SWIFT BIC: MALADE51BKS

ANGEBOT ZUM KENNENLERNEN

Sie kennen unsere Weine noch nicht? Das sollten Sie ändern! Stellen Sie sich selbst eine 6-er oder 12-er Weinprobe zusammen. Wir übernehmen die Versand- und Verpackungskosten. Sie bezahlen lediglich den Wein. Ein faires, unverbindliches Probierangebot!

Rebenblüte im Mai



Gunther und Stephan Matheus GESCHENKSERVICE

Weinpräsente sind Zeichen ganz besonderer Wertschätzung; ein Geschenk für viele Gelegenheiten. Wir stellen die Präsente nach Ihrer Weinauswahl zusammen. Gerne übernehmen wir für Sie den Versand an Ihre geschätzten Geschäftspartner und Freunde. Wenn Sie es wünschen, fügen wir einen persönlichen Gruß von Ihnen bei. Denken Sie an die rechtzeitige Bestellung Ihrer Weinachtspresents.

GESCHMACKVOLLE EIGENAUSSTATTUNG

Haben Sie bald einen festlichen Anlass? Für Ihre nächste Familienfeier, Hochzeit, Taufe und Kommunion/Konfirmation fertigen wir Ihr ganz spezielles Etikett nach Ihren Wünschen. Für Ihr Firmenjubiläum, Eröffnung, Einweihung usw. statten wir die Weine mit Ihrem eigenem Etikett mit Firmenlogo aus. Die ausgesuchten Weine und das exklusive Etikett geben Ihrem Fest eine besondere Note und werden Ihre Gäste begeistern! Sprechen Sie uns einfach darauf an.

WEINPROBE- WEINE LIVE ERLEBEN!

Wir laden Sie herzlich zu einer Weinprobe in unserem Hause ein. Besichtigen Sie den Gutshof und werfen Sie dabei einen Blick in den eindrucksvollen Weinkeller. Sie können sehen, wo der Wein reift, gepflegt und gelagert wird. In der gemütlichen Weinstube können Sie dann entspannt charaktervolle Weine verkosten. Bei einer Weinprobe vermitteln wir Ihnen gerne Informationen, wie Wein und Sekt entsteht und erklären Ihnen die facettenreiche Arbeit des Winzers.

Bitte teilen Sie uns Ihren Besuch kurz telefonisch mit. gerne bieten wir Ihnen auch die Gelegenheit zur Weinprobe und Weineinkauf am Wochenende.

LIEBE WEINFREUNDE

Unsere Philosophie ist es, faszinierende und hochwertige Weine im Einklang von Mensch und Natur zu erzeugen. Die Wertschätzung gegenüber der Natur ist die Basis unserer täglichen Arbeit. Diese unterstützen wir durch den Einsatz moderner Technologie und Erfahrung.

Wir geben den Trauben die nötige Zeit zu reifen und ihr Aroma zu entfalten. Dabei achten wir auf den Boden und nutzen die einzigartigen Charakteristiken unserer Steillagen. Die facettenreiche Arbeit im Weinberg und Keller wird gestärkt durch die Leidenschaft für den Wein.

Eine vitale Weinkultur mit Genuss und Lebensfreude ist unsere Passion.

Unser ständiges Bestreben ist es, durch qualitätsorientierte Maßnahmen hochwertige Weine zu produzieren. Wir garantieren Ihnen brillante Weine mit viel Charakter und Profil.

Lassen auch Sie sich von der Lebensfreude am Wein anstecken und genießen Sie unsere faszinierenden Weine.

Ihre Familie Matheus

Folgen Sie uns auch auf



Familie Matheus seit 1584



WEINGUT
MATHEUS
PIESPORT / MOSEL



WEIN-KOLLEKTION

WEINGUT GUNTHER MATHEUS
AUF DER KAUB 34 - 54498 PIESPORT
TEL.: 06507/5138 - FAX: 06507/992228
E-MAIL: INFO@WEINGUT-MATHEUS.DE
HOMEPAGE: WWW.WEINGUT-MATHEUS.DE

WEINANGEBOT 1/2019

ROTWEINE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1914	2018 Spätburgunder trocken Qualitätswein Dhroner Hofberger Präsentflasche 1,5L saftiges, samtiges und fruchtintensives Rotweinvergnügen RZ 4,2 g/l ; WS 4,3 g/l ; Alc. 13,5% vol	6,50 (8,67/L) 25,00 (16,67/L)
1915	2018 Dornfelder trocken Qualitätswein Piesporter Treppchen ausdrucksvoll, kräftiges Bukett RZ 4,8 g/l ; WS 5,2 g/l ; Alc. 12,5% vol	5,80 (7,73/L) 2,20 (8,80/L)
1916	2017 Cuvée - Qualitätswein Spätburgunder - Dornfelder trocken beeindruckt mit dichter Beerenfrucht RZ 4,1 g/l ; WS 4,4 g/l ; Alc. 12,5% vol	5,70 (7,60/L)
1818	2017 Spätburgunder lieblich	6,30
1917	2018 Spätburgunder lieblich Qualitätswein Piesporter Treppchen feine Fruchtsüße, samtig-weiches Aromenspiel RZ 37,1 g/l ; WS 4,3 g/l ; Alc. 11,0% vol	6,30 (8,40/L)

BARRIQUE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1720	2016 Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken Dhroner Hofberger ganze Aromafülle und exzellente Struktur, feine Holzwürze RZ 1,4 g/l ; WS 4,8 g/l ; Alc. 13,0% vol	9,50 (12,66/L)

ROSÉWEINE & BLANC DE NOIR

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1907	2018 Blanc de Noir Qualitätswein trocken Spätburgunderaromen, belebend, frisch mit Schmelz RZ 2,4 g/l ; WS 5,0 g/l ; Alc. 13,0% vol	6,50 (8,67/L)
1910	2018 Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken Piesporter Treppchen junger fruchtiger Rosé - erfrischender Sommerwein RZ 5,9 g/l ; WS 5,1 g/l ; Alc. 13,0% vol	5,60 (7,47/L)
1911	2018 Spätburgunder Rosé Qualitätswein halbtrocken Piesporter Treppchen erfrischende Fruchtfülle, vitaler Sommerwein RZ 14,1 g/l ; WS 5,4 g/l ; Alc. 12,5% vol	5,60 (7,47/L)

Alle Produkte sind eigene Abfüllungen, deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

TROCKENE RIESLINGWEINE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1901	2018 Riesling CLASSIC Qualitätswein mineralisch, rassiger und reizvoller Riesling RZ 6,5 g/l ; WS 6,0 g/l ; Alc. 12,0% vol	5,00 (6,67/L)
1912	2018 Riesling Spätlese Dhroner Hofberger Präsentflasche 1,5L feinster, intensiver Schmelz, viel Eleganz Et grosses Potential RZ 5,7 g/l ; WS 7,4 g/l ; Alc. 12,5% vol	6,80 (9,07/L) 22,00 (14,67/L)
1913	2018 Riesling MAXIMUM Qualitätswein aromatische Tiefe, große Eleganz, langes Finale am Gaumen RZ 5,5 g/l ; WS 6,7 g/l ; Alc. 13,0% vol	9,00 (12,00/L)

TROCKENE WEISSWEINE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1902	2018 Rivaner CLASSIC Qualitätswein animierende Frische, spritziger Sommerwein RZ 7,1 g/l ; WS 5,3 g/l ; Alc. 12,0% vol	4,80 (6,40/L)
1903	2018 Weisser Burgunder Qualitätswein ausgeprägte Fruchtaromen, säurearmer Burgunder RZ 6,4 g/l ; WS 5,1 g/l ; Alc. 13,0% vol	6,20 (8,27/L)
1904	2018 Sauvignon Blanc Qualitätswein tropische Früchte, vielschichtige Struktur, verhaltene Säure RZ 5,6 g/l ; WS 5,5 g/l ; Alc. 12,0% vol	6,50 (8,67/L)
1905	2018 Grauburgunder Qualitätswein vielfältige Fruchtaromen, elegant und ausdrucksvoll RZ 8,6 g/l ; WS 5,7 g/l ; Alc. 13,0% vol	6,50 (8,67/L)
1906	2018 Chardonnay Qualitätswein reife, exotische Früchte, kräftiger Ausdruck RZ 6,1 g/l ; WS 4,6 g/l ; Alc. 13,0% vol	6,80 (9,07/L)
1919	2018 Chardonnay Qualitätswein „S15“ Im Barriquefass gereift sehr vielschichtige Aromen, intensive Dichte Et Länge erhältlich ab Mai 2019	12,50 (16,67/L)

HALBTROCKENE WEINE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1808	2017 Tri Vitis „S14“	6,00
1908	2018 Tri Vitis „S14“ Cuvée, fruchtiger, feinwürziger Genuss, säurearm RZ 11,5 g/l ; WS 5,1 g/l ; Alc. 12,5% vol	6,00 (8,00/L)
1909	2018 Riesling Spätlese feinherb Piesporter Goldtröpfchen klare Rieslingfrucht, volles Bukett mit etwas Fruchtsüße RZ 21,3 g/l ; WS 7,1 g/l ; Alc. 12,0% vol	6,80 (9,07/L)

Alc. = vorhandener Alkohol - WS = Weinsäure - RZ = Restsüße

LIEBLICHE WEINE

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1925	2018 Riesling Kabinett Piesporter Goldtröpfchen animierende Frucht, mit feinem mineralischen Schlift erhältlich ab Mai 2019	5,50 (7,38/L)
1809	2017 Kerner Spätlese Piesporter Treppchen ausgeprägte Fruchtaromen, gehaltvolles Bukett RZ 60,5 g/l ; WS 7,2 g/l ; Alc. 9,0% vol	6,00 (8,00/L)
1810	2017 Riesling Spätlese Piesporter Goldtröpfchen feinsaftige Fruchtfülle mit Länge, feine Aromen RZ 66,2 g/l ; WS 8,3 g/l ; Alc. 8,5% vol	6,50 (8,66/L)
1918	2018 Riesling Spätlese Piesporter Goldtröpfchen komplexe Fruchtfülle mit Länge, viel Potential RZ 55,0 g/l ; WS 6,7 g/l ; Alc. 9,0% vol	6,80 (9,07/L)
1610	2015 Riesling Auslese Piesporter Goldtröpfchen intensives Fruchtbukett, edelsüß, enorme Länge RZ 73,2 g/l ; WS 9,1 g/l ; Alc. 9,0% vol	8,00 (10,67/L)
1811	2017 Riesling Auslese Piesporter Goldtröpfchen zarter Schmelz am Gaumen, sehr feine Balance RZ 76,1 g/l ; WS 8,0 g/l ; Alc. 8,5% vol	8,50 (11,33/L)

QUALITÄTSWEINE IN DER LITERFLASCHE

Best.-Nr.		1,0 l / €
1820	2017 Riesling trocken herzhaft, süffig RZ 7,4 g/l ; WS 6,5 g/l ; Alc. 12,5% vol	4,50
1821	2017 Riesling halbtrocken feinrassig, dezente Süße RZ 15,6 g/l ; WS 6,2 g/l ; Alc. 12% vol	4,50
1822	2017 Müller-Thurgau lieblich fruchtig, mild RZ 33,4 g/l ; WS 5,9 g/l ; Alc. 10,5% vol	4,50
1823	2017 Dornfelder Rotwein lieblich samtiger Rotwein mit Restsüße RZ 38,7 g/l ; WS 5,3 g/l ; Alc. 10,5% vol	5,00
1824	2017 Spätburgunder Rosé halbtrocken erfrischende Fruchtfülle, vitaler Sommerwein RZ 14,1 g/l ; WS 5,5 g/l ; Alc. 12,5% vol	5,20

GLÜHWEIN

Best.-Nr.		1,0 l / €
8008	Roter Glühwein Alc. 10,0% vol	4,50
8009	Weisser Glühwein Alc. 10,0% vol	4,50

würziger und zugleich fruchtiger Glühwein mit feinsten Gewürzen nach alten Hausrezept. Genußfertig - einfach auf ca 65°C erwärmen.

WINZERSEKTE & SECCO

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
1940	2018 Matheus Chardonnay Brut Traditionelle Flaschengärung Fruchttiefe, cremiger Schmelz mit feiner Perlage erhältlich ab November 2019	9,50 (12,66/L)
1842	2017 Matheus - Riesling Brut Traditionelle Flaschengärung ausgeprägter, feinperliger Sekt mit erfrischendem Finale RZ 8,5 g/l ; WS 7,5 g/l ; Alc. 12,5% vol	9,20 (12,27/L)
1843	2017 Matheus - Trocken prickelndes Erlebnis mit feinherber Süße RZ 22,2 g/l ; WS 6,3 g/l ; Alc. 12,5% vol	7,20 (9,60/L)
1844	Matheus - Trocken Piccolo 0,2l/€ RZ 22,2 g/l ; WS 6,3 g/l ; Alc. 12,5% vol	2,10 (10,50/L)

SECCO - DER PERLIGE „GUTE LAUNE“ WEIN

1944	Matheus - Secco, Trocken	5,80 (7,73/L)
1142	Matheus - Secco Rosé, Trocken	5,80 (7,73/L)

BESONDERE RIESLING - RARITÄTEN

Best.-Nr.		0,375 l / € (Grundpreis € / l)
1019	2018 Riesling Eiswein Piesporter Treppchen hochfeine Fruchtsüße und tiefe Fülle mit langem Nachhall erhältlich ab Mai 2019	22,00 (58,67/L)
0713	2006 Riesling Beerenlese Dhroner Hofberger edelsüße Frucht, dichter Körper, exzellente Stuktur mit langem Nachhall RZ 135 g/l ; WS 6,5 g/l ; Alc. 10,2% vol	19,00 (50,67/L)
1628	2015 Riesling Beerenlese Piesporter Goldtröpfchen Das Beste was aus einer Beere werden kann. RZ 119,4 g/l ; WS 11,0 g/l ; Alc. 9,0% vol	21,00 (56,00/L)

TRAUBENSAFT

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
0023	Traubensaft weiss oder rot alkoholfrei - ohne Konservierungsstoffe	3,00 (4,00/L)

FEINES DESTILLAT

Best.-Nr.		0,75 l / € (Grundpreis € / l)
8001	Marc vom Riesling Feinbrand · 42% vol voller Körper und angenehm weiches Finale	11,00 (14,67/L)
8002	Marc vom Riesling Feinbrand · 42% vol 12 Monate im kleinen Holzfass gereift, strohgelbe Farbe, am Gaumen ausdrucksvoll und harmonisch	15,00 (21,43/L)